

**VAASAN KORKEAKOULU**  
**Rehtori Ilkka Virtanen**

## **TEKNIS-TALOUEDELLISEN KOULUTUKSEN SUUNNITTELU JA TOTEUTUS ETENEVÄT VAASASSA**

Pohjalaisessa 30.9.1988 julkaistussa uutisessa "Vaasan DI-koulutuksen valmisteluilla kiire" käsiteltiin eri koulutusyksiköiden yhteistyöhön perustuvaa mallia teknisen korkeakouluopetuksen aloittamiseksi Vaasassa. Koska lukijalle on saattanut uutisen perusteella muodostua virheellinen kuva Vaasan korkeakoulun tavoitteista ja toimenpiteistä tämän hankkeen yhteydessä, katson aiheelliseksi esittää lyhyen katsauksen sekä jo toteutetuista että parhaillaan suunnitteilla olevista toimenpiteistä teknis-taloudellisen koulutuksen ja tutkimuksen saamiseksi korkeakoulun ohjelmaan.

Vuoden 1986 kuluessa kävi selväksi, että korkeakoulu ei saanut valtiovallan hyväksyntää suunnitelmalleen aloittaa teknis-taloudellinen koulutus Vaasassa teknisen alan puitteissa, so. DI-tutkintoon johtavina koulutusohjelmina. Sen sijaan korkeakoulua kehoitettiin kehittämään kauppatieteellistä alaa tähän suuntaan: korkeakoulu sai luvan perustaa uudet ekonomin tutkintoon johtavat tietotekniikan ja tuotantotalouden koulutusohjelmat (suunnitellun DI-tutkinnon koulutusohjelmat olivat vastaavan nimiset). Nämä ohjelmat käynnistyivät tänä syksynä. Ohjelmiin otettiin yhteensä 30 opiskelijaa. Opetussisällöstä on n. puolet perinteistä ekonomin tutkinnon ainesta, loput uutta teknisesti painottunutta ainesta. Tutkinnon profiili on näin omaleimainen ja perinteisestä ekonomin tutkinnosta poikkeava.

Korkeakoulun suunnitelmien mukaisesti uusien koulutusohjelmien sisäänottoa nostetaan jatkossa. Jo ensi syksynä koulutusta tullaan tarjoamaan 10 opistoinsinöörin tutkinnon suorittaneelle siten, että ko. opiskelijat saavat lukea ekonomin tutkinnossa hyväkseen n. 1,5 vuoden opinnot insinöörin tutkinnostaan. Tutkinnon yksityiskohtien suunnittelu on käynnissä yhteistyössä Vaasan teknillisen oppilaitoksen kanssa.

Viimeisin vaihe uuden koulutusalan kehittämisen - tätä mainittu uutinenkin varsinaisesti käsitteli - on noussut esiin varsin äskettäin. Teknillisen korkeakoulun kanssa on käyty neuvotteluja mahdollisuudesta sijoittaa jokin määrä (n. 30) TKK:n opiskelijoita suorittamaan osaa opinnoistaan Vaasan korkeakouluun. Yhteistyössä olisi mukana myös Vaasan teknillinen oppilaitos. Ajatuksena on, että kolme ensimmäistä opiskeluvuotta opiskeltaisiin Vaasassa, neljäntenä opintovuotena suoritettaisiin teknisiä aine- ja syventäviä opintoja TKK:ssa ja - mikä VaKK:n kannalta on tärkeitä - diplomityö palattaisiin tekemään Vaasan läänin teollisuusyrityksiin VaKK:n professoreiden ohjauksessa.

Eri koulutusyksiköiden tarjoamien opintojaksojen yhteensovittamismahdollisuuden selvittämien on Vaasan osalta jo alkanut. Se tapahtuu em. insinöörien jatkokoulutusohjelman suunnittelun yhteydessä. Tutkinnon kokonaissuunnittelukin voi nyt vauhdittua, kun alustavat henkilötason keskusteluihin perustuneet kaavailut on virallistettu: sekä VaKK:n että TKK:n hallitukset ovat viime viikolla pitämässään kokouksissa ottaneet ko. hankkeen virallisiin opetusministeriölle esitettäviin toiminta- ja taloussuunnitelmiinsa. Keskeinen kohta suunnittelussa on myös resurssointimahdollisuuksien selvittäminen, ilman budjetin ulkopuolista lisäresurssointia toimintaa ei saada alkuun.

Edellä olevan perusteella lienee selvää, että Vaasan korkeakoulu on vähintään yhtä kiinnostunut kuin yhteistyökumppaninsakin tekniikan alan korkeakouluopetuksen aloittamisesta Vaasassa ja toimii määrätietoisesti sen mahdollisimman pikaiseksi toteuttamiseksi.

**(Pohjalainen, 4.10.1988, 2)**